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Folketingets skatteudvalg 

 

København den 7. juni 2013 

 

 

 

Henvendelse vedr. godtgørelsesordning 1. januar 2014 iflg. L217 

 

Dansk Erhverv, De Samvirkende Købmænd og Bryggeriforeningen skal hermed kvittere for den brede 

politiske aftale bag Vækstplan DK. En indsats for at reducere grænsehandelen gennem afskaffelse af 

læskedrikafgiften og en nedsættelse af ølafgiften er i høj grad påkrævet. 

 

Lovforslag L217, der udmønter grænsehandelspakken, indeholder som ved tidligere afgiftssænknin-

ger en godtgørelsesordning for virksomheder, der 1. juli 2013 har et lager af øl og læskedrikke. Lov-

forslaget indeholder derimod ikke en godtgørelsesordning, når afgiften på læskedrikke bortfalder 1. 

januar 2014. Det er et brud med tidligere praksis, da der ved hidtidige afgiftslettelser er givet mulig-

hed for afgiftsrefusion. Hvis der åbnes op for ansøgninger om afgiftsrefusion, vil virksomhederne 

kunne sænke priserne – uden tab for erhvervslivet til følge – allerede fra 1. januar, så forbrugerne får 

adgang til billigere varer allerede i forbindelse med afgiftens bortfald.   

 

På grund af jul og nytår vil det ikke være praktisk muligt for butikkerne at nedbringe varelagrene til et 

minimum frem til den 1. januar 2014. Vi skal derfor appellere til Folketingets skatteudvalg om at æn-

dre lovforslaget, så det også indeholder en godtgørelsesordning, når læskedrikafgiften bortfalder 1. 

januar 2014.  

 

For detailhandelen, restauranter, cafeer m.fl. er det ikke realistisk at nedbringe lagrene af læskedrikke 

i juleperioden. Tiden op til nytår er traditionelt højsæson for salg af læskedrikke, hvilket kræver et 

større lager end i perioder med begrænset salg, samtidig er der færre leveringsdage i december. 

 

Det kan betyde, at nogle virksomheder kan blive ramt økonomisk, hvis de på skæringsdagen ligger 

inde med et varelager, som der er betalt afgift af, mens andre vil begrænse bestillingerne af læske-

drikke i december og i stedet øge bestillingerne i januar 2014. 

 

For erhvervslivet vil det derfor betyde store udfordringer, hvis der ikke gives mulighed for godtgørelse 

pr. 1. januar 2014. 
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